1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 042/2022                                                                  Cordisburgo, 28 de Março 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Conforme solicitação do Erivelton dos Santos Moreira, solicito de Exa.,

providências urgentes para a melhoria da estrada vicinal, que se inicia na Rodovia MG

231, passa pelos Povoados Palmito e Logradouro e encerra-se no Povoado do Periquito.

Os moradores que residem ao longo deste trajeto, solicitam urgência na execução

dos serviços de patrolamento e encascalhamento, pois estão com dificuldade de

locomoção, devido o estado precário da estrada, prejudicando o escoamento da

produção agrícola, transporte coletivo e o deslocamento das pessoas em situações de

rotina e, principalmente, nas emergências.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

Saulo André Dionizio

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras, Transporte e Estradas

NESTA

		2022-03-29T08:47:32-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653